АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июля 2021 г.

№ 10- 74-а
	О внесении изменений в Порядок предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации Шугозерского сельского поселения", утвержденный постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 13 мая 2014 года №10-103-а

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции", протестом Тихвинского городского прокурора от 22 октября 2020 года №7-83-2021, администрация Шугозерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить протест Тихвинского городского прокурора от 28 июня  2021 года №7-83-2021 на постановление администрации Шугозерского сельского поселения от 13 мая 2014 года №10-103-а "Об утверждении  Порядка предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации Шугозерского сельского поселения".

2. Внести в Порядок предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации Шугозерского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 13 мая 2014 года №10-103-а, следующие изменения:
пункт 7 дополнить пунктами 7.1. и 7.2. следующего содержания:
"7.1. Представитель нанимателя (работодатель), если ему стало известно о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

7.2. В случае если наниматель (работодатель) усматривает наличие или возможность возникновения конфликта интересов при исполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, то он направляет уведомление муниципального служащего с соответствующей резолюцией в комиссию по соблюдению требований к служебного поведению муниципальных служащих администрации Шугозерского сельского поселения."
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Шугозерского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Шугозерского сельского поселения                                                   Н.С. Соколова